

VikingLivestock A/S

Agro Food Park 12, Koldkærgård, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 38 19 04 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2026.

Rick Van Heesch
Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive engroshandel med levende dyr.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 11.061.530 mod 8.389.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.928.272 mod 1.727.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 t.kr.
Bruttofortjeneste	11.061.530	8.389
1 Personaleomkostninger	-5.285.898	-5.470
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-90.589	-91
Driftsresultat	5.685.043	2.828
Andre finansielle indtægter	69.677	87
Øvrige finansielle omkostninger	-697.091	-675
Resultat før skat	5.057.629	2.240
2 Skat af årets resultat	-1.129.357	-513
Årets resultat	3.928.272	1.727
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.928.272	1.727
Disponeret i alt	3.928.272	1.727

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 t.kr.
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.815	195
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>104.815</u>	<u>195</u>
4 Kapitalinteresser	3.715	4
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.715</u>	<u>4</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>108.530</u>	<u>199</u>
Omsætningsaktiver		
Avlsdyr	11.659.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>11.659.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.143.886	14.287
Tilgodehavende selskabsskat	66.187	0
Andre tilgodehavender	4.185.889	2.747
Tilgodehavender i alt	<u>26.395.962</u>	<u>17.034</u>
Likvide beholdninger	193.495	28
Omsætningsaktiver i alt	<u>38.248.457</u>	<u>17.062</u>
Aktiver i alt	<u>38.356.987</u>	<u>17.261</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	<u>9.575.075</u>	<u>5.647</u>
Egenkapital i alt	<u>10.075.075</u>	<u>6.147</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>990.826</u>	<u>7</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>990.826</u>	<u>7</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	7.551.708	3.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.728.275	2.113
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.545.359	5.197
Selskabsskat	0	301
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	74.003	64
Anden gæld	<u>391.741</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.291.086</u>	<u>11.107</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>27.291.086</u>	<u>11.107</u>
Passiver i alt	<u>38.356.987</u>	<u>17.261</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2025	500	5.647	6.147
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.928	3.928
	500	9.575	10.075

	2025 kr.	2024 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.285.898	5.470
	5.285.898	5.470
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	145.816	519
Årets regulering af udskudt skat	983.541	-6
	1.129.357	513
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	452.943	453
Kostpris 31. december	452.943	453
Af- og nedskrivninger 1. januar	-257.539	-167
Årets afskrivninger	-90.589	-91
Af- og nedskrivninger 31. december	-348.128	-258
Regnskabsmæssig værdi 31. december	104.815	195
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	3.715	0
Tilgang i årets løb	0	4
Kostpris 31. december	3.715	4
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.715	4

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Koncernforhold**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for den øverste moderforening VikingDanmark. Moderfor-eningen har hjemsted i Aarhus.

Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for VikingLivestock A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, eksterneomkostninger samt andre driftsindtægter.
